



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente instrumento, e com fundamento no art. 71, inciso IV da Lei Federal N° 14.133/2021, **ADJUDICO** o objeto à empresa SUELY DE SOUZA GOMES PEREIRA 02545537292, inscrita no CNPJ n° 26.751.811/0001-18, no valor global R\$ 28.224,34 (vinte e oito mil, duzentos e vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos), conforme resultado do certame.

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	QTD.	UND.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	376467	PINO ADAPTADOR T DE 3 SAÍDAS Especificações: Adaptador elétrico tipo T, com 03 saídas, capacidade nominal de 10 A, compatível com plugues no padrão brasileiro 2P e 2P+T, e com aceitação de plugue padrão antigo (NBR 14136 e anteriores). Fabricado em material termoplástico de alta resistência, tensão nominal compatível com a rede (127/220 V).	10	UND.	10,29	102,90
2	408494	CABO FLEXÍVEL 2,5MM 100 METROS PRETO 750V Especificações: Fio elétrico flexível peso: 2,7 kg, Condutor: cobre, isolamento: pvc antichama, metragem por embalagem: 100m.	2	ROLO	218,95	437,90
3	408494	CABO FLEXÍVEL 2,5MM 100 METROS VERMELHO 750V Especificações: Fio elétrico flexível peso: 2,7 kg, Condutor: cobre, isolamento: pvc antichama metragem por embalagem: 100m.	2	ROLO	209,95	419,90
4	243944	CABO FLEXÍVEL 4,0MM 100 METROS TENSÃO: 750V Especificações: Fio elétrico flexível peso: 2,7 kg, Condutor: cobre, isolamento: pvc antichama metragem por embalagem: 100m.	2	ROLO	396,95	793,90
5	389055	CHAVE DE TESTE Especificações: Chave de teste para medição de corrente elétrica em material Aço especial e polímero antichamas. Acabamento niquelado e cromado. Para 220 - 250 V em corrente alternada, frequência: 50 - 500 Hz. Isolada, com perfil de encaixe para parafuso tipo fenda simples. Atende com segurança a norma regulamentadora NR 10 - Segurança em Instalações e Serviços em Eletricidade.	2	UND.	10,49	20,98
6	303156	CONJUNTO DE 1 TOMADA 2 POLOS + TERRA 10A Especificações: voltagem 110/220v com placa 4x2 miluz, produto produzido em plástico (abs) de alta qualidade, com acabamento brilhante e design clean.	15	UND.	8,49	127,35
7	312386	CONJUNTO DE 1 TOMADA 2 POLOS + TERRA 20A Especificações: voltagem 110/220v com placa 4x2 miluz, produto produzido em plástico (abs) de alta qualidade, com acabamento brilhante e design clean.	10	UND.	14,49	144,90



CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

UNIÃO E COMPROMISSO COM O POVO

8	320653	CONJUNTO 4X2 MODULOS REDE RJ45 SLIM Especificações: Contendo a cor branca, produzido em material de alta qualidade sendo durável, com duas tomadas RJ45, visual sem parafusos aparentes e que utilize o sistema modular para garantir praticidade e inúmeras possibilidades de modificações	15	UND.	38,29	574,35
9	611883	EXTENSÃO ELÉTRICA MÚLTIPLA 3 M Especificações: 5 tomadas tripolar 10a 250v, com o cabo de 3 metros, produzida com material de alta qualidade sendo resistente, com o fio grosso de 75mm.	5	UND.	66,95	334,75
10	409341	EXTENSÃO ELÉTRICA MÚLTIPLA 5 M Especificações: 5 tomadas tripolar 10a 250v, com o cabo de 5 metros, produzida com material de alta qualidade sendo resistente, com o fio grosso de 75mm.	5	UND.	40,95	204,75
11	601752	EXTENSÃO ELÉTRICA MÚLTIPLA 10 M Especificações: 5 tomadas tripolar 10a 250v, com o cabo de 10 metros, produzida com material de alta qualidade sendo resistente, com o fio grosso de 75mm.	5	UND.	53,95	269,75
12	437542	LÂMPADA LED TUBULAR T10 20W 6500K 60CM Especificações: Lâmpada led, tensão nominal: bivolt 100/240 v, potência nominal: 20 w, tipo base: e-27, cor: branca, fluxo luminoso: 1800 lm, temperatura de cor: 6500 k, abertura fecho: 210°, vida média: 25.000 h, tipo tubular.	10	UND.	9,29	92,90
13	-	LÂMPADA SPOT LED 3000K Especificações: de embutir, formato quadrado slim, potência: 6w, vida útil de 25.000h, luz branca quente (3000K).	30	UND.	11,95	358,50
14	-	LÂMPADA SPOT LED 6500K Especificações: de embutir, formato quadrado slim, potência: 6w, vida útil de 25.000h, luz branca fria (6500K).	30	UND.	17,65	529,50
15	614022	LUMINÁRIA QUADRADA DE EMBUTIR 12W LED - (PAINEL DE LED) BRANCO FRIO Especificações: plafonier, material corpo: alumínio e acrílico, formato: quadrado, tipo lâmpada: led, potência lâmpada: 12 w, cor: branca, medindo 17cm x 17cm, bivolt (110/220V) 01ano de garantia.	50	UND.	19,29	964,50
16	485912	LUMINÁRIA QUADRADA DE EMBUTIR 18W LED (PAINEL DE LED) BRANCO FRIO Especificações: Bivolt (110/220V), material em alumínio, medindo 22cm x 22cm, contendo 01ano de garantia.	30	UND.	45,29	1.358,70
17	460751	LUMINÁRIA QUADRADA DE EMBUTIR 24W LED (PAINEL DE LED) BRANCO FRIO Especificações: Bivolt (110/220V), material em alumínio, medindo 30cm x 30cm, contendo 01ano de garantia.	40	UND.	43,29	1.731,60



CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

UNIÃO E COMPROMISSO COM O POVO

18	454085	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA Especificações: Luminária, tipo: emergência, material corpo: plástico abs alto impacto, formato: tubular, tipo lâmpada: lâmpada led 300 lúmens, características adicionais: cabeça móvel com 180° de inclinação, modelo: bateria recarregável.	10	UND.	15,35	153,50
19	266180	MULTÍMETRO DIGITAL Especificações: Multímetro Digital Multiteste, com Tela LCD para visualização de voltagem, Capa emborrachada: Funções Multímetro - Tensão DC - Faixas: 200m, 2, 20, 200 e 1000V - Tensão AC - Faixas: 2, 20, 200 e 750V - Corrente DC - Faixas: 20m, 200m e 20A - Corrente AC - Faixas: 20m, 200m e 20A - Resistência - Faixas: 200, 2k, 20k, 200k, 2M, 200MOhms - incluindo cabos para teste com Fios Pontas de Prova.	2	UND.	68,35	136,70
20	-	PAINEL MODULAR LED INTEGRADO Especificações: Pannel em LED integrado modular de embutir ou pendente com vida útil de 25.000h emissão de luz - 6500k branca (luz fria), com medidas de 31x62cm, potência de 25W, bivolt de 2000 lumens, fabricado em alumínio e policarbonato, com sua estrutura na cor branca e que acompanhe as presilhas e sua fonte.	20	UND.	144,95	2.899,00
21	-	PAINEL LED PRO EMBUTIR RETANGULAR Especificações: Pannel LED pro embutir com vida útil de 25.000h, com medidas de 122cm x 17cm, potência de 36W, bivolt com 2520 lumens, temperatura da cor 6500k branca (luz fria), fabricado em alumínio e estrutura na cor branca, contendo suas presilhas e sua fonte.	10	UND.	221,95	2.219,50
22	-	PAINEL LED EMBUTIR Especificações: Pannel led embutir com vida útil de 25.000h, com medidas 32cm x 122cm, potência 50W, bivolt de 4500 lumens, temperatura da cor 6500K (luz fria), fabricado em alumínio com sua estrutura na cor branca, acompanhado de presilhas e fonte.	40	UND.	172,95	6.918,00
23	-	PAINEL (LAMPADA DE POSTE) SOLAR STREET Especificações: Lâmpada de poste com vida útil de 50.000h, prova d'água com potência de com 500w, temperatura de cor 6500K (luz fria), com proteção IP66, fabricado em ABS e vidro, bateria com capacidade de no mínimo 5.000mAh.	10	UND.	324,95	3.249,50
24	607595	REATOR PARA LAMPADAS DE LED 12W (Led Driver) Especificações: potência de 12W, com tecnologia de voltagem Autovolt e 15.000h de vida útil	40	UND.	18,95	758,00
25	607594	REATOR PARA LAMPADAS DE LED 18W (Led Driver) Especificações: potência de 18W, com tecnologia de voltagem Autovolt e 15.000h de vida útil	20	UND.	13,97	279,40
26	607593	REATOR PARA LAMPADAS DE LED 24W (Led Driver) Especificações: potência de 24W, com tecnologia de voltagem Autovolt e 15.000h de vida útil	20	UND.	25,49	509,80



27	420186	REATOR PARA LAMPADAS DE LED 50W (Led Driver) Especificações: potência de 50W, com tecnologia de voltagem Autovolt e 15.000h de vida útil	30	UND.	17,49	524,70
28	612325	REFLETOR 100W Especificações: refletor de Led, fabricado em alumínio, com proteção ip64 ou superior, bivolt (110-220v), com 25.000h de vida útil, temperatura de cor 6500K (luz branca, fria).	10	UND.	48,95	489,50
29	612432	REFLETOR 500W Especificações: refletor led, fabricado em alumínio, volt (110-220v), com 25.000h vida útil, temperatura de cor 6500k (luz branca, fria).	5	UND.	188,95	944,75
30	344948	ROLO FITA ISOLANTE 18MM X 10M PRETA Especificações: Boa isolamento elétrica, resistência a raios u.v, boa flexibilidade fácil aplicação e rasgamento, largura (mm): 18 +/- 0,5 mm, comprimento igual ou superior a 10M.	10	UND.	5,49	54,90
31	359627	TOMADA DUPLA 2P+T COM 1 INTERRUPTOR SLIM Especificações: Conjunto elétrico padrão brasileiro, composto por 02 tomadas 2P+T (dois polos + terra) no padrão 10 A e 01 interruptor simples, modelo slim, para instalação de embutir, tensão nominal compatível com a rede (127/220 V), fabricado em material termoplástico de alta resistência, conforme ABNT NBR 14136.	10	UND.	12,49	124,90
32	388916	TOMADA TRIPLA 2P+T Especificações: Tomada tripla padrão brasileiro 2P+T (dois polos + terra), de sobrepor ou embutir, contendo 03 tomadas no padrão 10 A, tensão nominal compatível com a rede (127/220 V), fabricada em material termoplástico de alta resistência, conforme norma ABNT NBR 14136.	10	UND.	24,49	244,90
33	268188	ADESIVO PARA TUBOS DE PVC - (COLA) Especificações: Adesivo plástico para soldagem de tubos e conexões de PVC rígido, indicado para instalações hidráulicas de água fria, acondicionado em embalagem com 75 g, de secagem rápida e alta resistência de união.	4	UND.	6,49	25,96
34	298169	CAIXA SIFONADA QUADRADA 3 ENTRADAS - 100 X 100 X 50MM Especificações: Fabricados em PVC (policloreto de vinila), de coloração branca.	2	UND.	17,90	35,80
37	247042	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 60CM PARA PIA/CUBA PARA BANHEIRO Especificações: Engate hidráulico, material: pvc flexível, bitola: 1/2 pol, comprimento: 60 cm, aplicação: instalações prediais água fria Deve acompanhar anel deslizante, contendo terminais com alertas, dispensam o uso de chave, junta fixa de borracha, permite vedação com baixo torque, utilização: cubas / pias / lavatórios / tanques bitola saída do cano: 1/2, material: branco peso: 0,100.	10	UND.	14,49	144,90



CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

UNIÃO E COMPROMISSO COM O POVO

38	242984	JOELHO 25MM 90° PARA ÁGUA FRIA Especificações: conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 25 mm.	10	UND.	3,40	34,00
40	303403	LUVA 25 X 25MM Especificações: luva pvc, tamanho: 25 mm, tamanho punho: médio, características adicionais: marrom (policloreto de vinila), soldáveis.	10	UND.	0,95	9,50
VALOR GLOBAL ESTIMADO (R\$)					28.224,34	

Neste ato, **HOMOLOGO** o processo licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 001/2026-CMP, do tipo menor preço por item, com fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, considerando a manifestação do Pregoeiro que em análise aos documentos apresentados pela empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as condições previstas na lei.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo nos meios legais obrigatórios, para fins de publicidade e transparência, nos termos da Lei Federal Nº 14.133/2021.

Paragominas, 07 de agosto de 2026

LEONARDO LUIS ANDRADE
Presidente – CMP